
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

Белгородской области 

2025 года 

Об утверждении персонального 

состава экспертов по проверке 

ответов участников итогового 

собеседования по русскому языку 

на территории Белгородской 

области в 2025 году 

ПРИКАЗ 

№ М 

В соответствии с Поря д ком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования, утверждённым 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Фе де ральной 

с лужбы по надзо ру в сфере образования и на уки от 4 апреля 2023 года № 232/551, 
рекомен дациями по организации и проведению итогового собеседования 

по русском у я з ыку в 2025 году, направленными письмом Федеральной службы 

по надзору в сфере образования и науки от 29 октября 2024 го да № 02-311 , в целях 

своевременной подготовки и организованного прове де ния итогового собеседования 

по русском у я зыку с испо льзова нием автоматизированной обработки бланков 

итогового собеседования на те рритории Бе лг оро дской об ласти в 2025 году 

приказываю: 

1. Утвер дить персональный состав э кспертов по проверке ответов 

участников итогового собеседования по русском у языку , задействован ных 

в проверке итогового собеседования по р усскому языку на территории Белгоро дской 

области в 2025 го ду (прилагается). 

2. Контроль за испо лне нием настоящего приказа оставляю за собой. 

Первый заместитель 

министра образования 

Белгородской области 

Чаусова Татьяна В лад имир ов на 

(4722) 35-76-59 

А.А. Мухартов 
































































































































































